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gündemde öne çıkanlar
Yıl : 1      Sayı : 12         TÜRMOB Haftalık Haber Bülteni          14.05.2013

ODA SEÇİMLERİMİZ BAŞLADI

YMM ve SMMM Odalarında seçimler başladı. 3 yılda bir yapılan seçimlerde Oda Yönetimi, Denetimi, 
Disiplin Kurulları ve TÜRMOB delegasyonu seçilecek. 4 Mayıs’ta başlayan seçimlerde şu ana kadar 36 
Odanın 2013-2016 döneminde görev yapacak isimleri belirlenmiş oldu. Seçimleri şu ana kadar gerçekleşen 
Odalarımız şöyle:

“Fethiye SMMMO, Yalova SMMMO, Niğde SMMMO, Uşak SMMMO, Tokat SMMMO, Adana SMMMO, 
Adıyaman SMMMO, Afyon SMMMO, Aksaray SMMMO, Amasya SMMMO, Antalya SMMMO, Aydın 
SMMMO, Bilecik SMMMO, Burdur SMMMO, Çankırı SMMMO, Düzce SMMMO, Edirne SMMMO, 
Erzurum SMMMO, Eskişehir SMMMO, Giresun SMMMO, Gümüşhane SMMMO, Hatay SMMMO, Isparta 
SMMMO, İzmir SMMMO, İzmir YMM, Kars SMMMO, Kastamonu SMMMO, Kırklareli SMMMO, K.Maraş 
SMMMO, Konya SMMMO, Mersin SMMMO, Nevşehir SMMMO, Ordu SMMMO, Rize SMMMO, Van 
SMMMO, Yozgat SMMMO.”

TÜRMOB GENEL BAŞKANI SANLI MÜSTEŞAR ACAR’I ZİYARET 
ETTİ
TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Müsteşarı Fatih Acar’ı 13-
19 Mayıs “Sosyal Güvenlik Haftası” nedeniyle ziyaret etti. Başkan Sanlı ziyarette, TÜRMOB’un hazırladığı 
“Çalışma Hayatında, İş Sağlığı Ve Güvenliği Konusunda Yaşanan Sorunlar Ve Çözüm Önerileri” başlıklı 
raporu sundu.  
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TÜRMOB GENEL BAŞKANI 
SANLI: ÜÇ SOSYAL GÜVENLİK 
KURUMU’NUN TEK ÇATI ALTINDA 
TOPLANMASI TÜRKİYE’NİN 
KAZANIMLARINDAN BİRİDİR

“Sosyal Güvenlik Haftası” etkinlikleri kapsamında 
Sosyal Güvenlik Kurumu temsilcileri TÜRMOB 
Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı’yı makamında 
ziyaret etti. Ziyarette SGK Başkan Yardımcısı Ali 
Pekten, SGK Strateji Geliştirme Başkanı Ahmet 
Açıkgöz, SGK Sigorta Primleri Genel Müdürü 
Cüneyt Olgaç, SGK Stratejik Yönetim ve Planlama 
Daire Başkanı Tahsin Şimşek, SGK Destek 
Hizmetleri Daire Başkanı Murat Yazıcı, SGK Hukuk 
Müşaviri Mahmut Özbay ve SGK Basın Müşaviri 
Yavuz Selim Ayaz katıldı.

Ziyarette konuşan TÜRMOB Başkanı Sanlı, SGK’yı 
Türkiye’de son yıllarda özellikle yıldızı parlayan, 
başarı grafiği yükselen bir Kurum olarak gördüğünü 
belirtti. Sanlı, SGK’nın teknolojiyi iyi kullanan 
kurumlardan bir tanesi olduğunu belirterek, bu 
konuda dünya standartlarını yakaladıklarını dile 
getirdi.

TÜRMOB olarak 1994 yılında çalışma programlarına 
o zaman ki SSK, BAĞ-KUR ve Emekli Sandığı’nın 
tek çatı altında toplanmasının gerektiğini 
belirttiklerini dile getiren Sanlı, ancak o günlerde 
bu düşüncelerinin ütopik olarak nitelendirildiğini 
söyledi. Sanlı, “Ama ütopik olmadığını ve bunun 
Türkiye’de gerçekleşebileceğini gördük. Üç Sosyal 

Güvenlik Kurumu’nun tek çatı altında toplanması 
Türkiye’nin kazanımlarından biridir” dedi.

TÜRMOB Başkanı Nail Sanlı, ziyaretten 
duyduğu memnuniyeti dile getirerek, Pekten ve 
beraberindekilerin Sosyal Güvenlik Haftası’nı 
kutladı. SGK ile uzun zamandır çok yakın ilişkilerde 
bulunan bir Kurum oldukları dile getiren Sanlı, “SGK 
ile et ile tırnak gibi birbirini tamamlayan ve birbirine 
ihtiyacı olan Kurumlar olarak faaliyetlerimizi 
sürdürmekteyiz” diye konuştu. 

PEKTEN: SGK BİLİŞİM VE TEKNOLOJİYİ 
EN İYİ KULLANAN KURUMLARDAN 
BİRİDİR

Ziyarette konuşan SGK Başkan Yardımcısı 
Pekten, bu yıl 6’ncısı kutlanan “Sosyal Güvenlik 
Haftası” vesilesiyle paydaşlarla bir araya gelme 
imkanı bulduklarını belirtti. Hafta çerçevesinde 
tüm ülke genelinde vatandaşları bilgilendirme ve 
bilinçlendirme adına kurumu tanıtma faaliyetlerinin 
yürütüldüğü ifade eden Pekten, “Bu çalışmalarla 
vatandaşlarımızın gözündeki SGK imajını 
yükseltmek istiyoruz” diye konuştu.  

Pekten, SGK’nın bilişim ve teknolojiyi en iyi 
kullanan Kurumlardan biri olduğunu vurgulayarak, 
“Reform sonrasında ‘vatandaşa daha iyi nasıl hizmet 
verebiliriz’ sorusu yol haritamız olmuştur” dedi. 

Ziyaret sonrasında SGK Başkan Yardımcısı Pekten 
TÜRMOB Genel Başkanı Sanlı’ya bir plaket verdi.
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TÜRMOB GENEL BAŞKANI SANLI 
HATAY’IN REYHANLI İLÇESİNDEKİ 
SALDIRILARI KINADI

Sanlı konuyla ilgili yaptığı açıklamada şu görüşlere 
yer verdi:

“Türkiye hassas bir süreçten geçmektedir. 
Türkiye’nin yaşadığı bu süreçte istikrarını 
bozmaya çalışan kişi ve kişileri lanetle kınıyorum. 
Hiçbir sorunun çözümü şiddet olmamalı. Bunu 
gerçekleştirenlerin insani değerleri yoktur. 
Masum vatandaşlara yönelik insanlık dışı bu 
saldırıyı gerçekleştirenler cezasız kalmamalıdır, 
kalmayacaktır. Bu gibi çirkin olaylarla Türkiye’nin 
barış süreci baltalanmaya çalışılmaktadır, herkes 
birlik ve beraberlik içinde olmalıdır. 

Patlamada hayatını kaybedenlerin ailelerine 
başsağlığı diliyor, yaralıların bir ön önce 
iyileşmesini temenni ediyorum.”

TÜRMOB REYHALI’DA MÜCBİR SEBEP 
İLAN EDİLMESİ İÇİN BAŞVURDU

TÜRMOB, Reyhanlı ilçesinde meydana gelen 
patlama sonrasında Maliye Bakanlığı Gelir 
İdaresi Başkanlığı’ndan meslek mensuplarına 
mücbir sebep hali uygulanmasını talep etti. 

Sanlı, Reyhanlı İlçesi’nde yaşanan patlamalar 
nedeniyle, bürolar zarar gördüğünden 
meslek mensuplarının muhasebe işlemlerini 
yapamadıkları, bu durumdan olumsuz 
etkilendikleri ve verilmesi gereken beyanname 
ve bildirimleri veremediklerine ilişkin tespitleri 
nedeniyle, gerek mükelleflerin gerek meslek 
mensuplarının mağduriyetlerinin önlenmesi 
için Reyhanlı İlçesi için mücbir sebep hali 
uygulanmasını talep ettiklerini açıkladı. 

SANLI: ECZACILIK MESLEĞİ 
TARİH BOYUNCA ÖNEMİNİ HİÇ 
YİTİRMEYEN MESLEKLERDENDİR

TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, 
14 Mayıs Eczacılık Günü nedeniyle bir mesaj 
yayınladı. Sanlı mesajında şu görüşlere yer verdi:

“Görünürde ticari bir faaliyet gibi olmasına rağmen 
özveriyle yapılan gerçekte kamusal bir hizmet olan 
eczacılık mesleği, halkımızın rahatsızlıklarının 
tedavi sürecinde çok önemli bir yer tutmaktadır. 
İnsanlık tarihi kadar eski olan eczacılık mesleği kutsal 

mesleklerimizden biridir. Eczacılık, tarih boyunca 
varlığını ve işlevselliğini korumuş, toplumların 
yaşamlarındaki önemini hiç yitirmemiştir. 

14 Mayıs’ın eczacılığın anlam ve öneminin 
hatırlanmasına, mesleğe ömür, emek ve gönül 
vermiş, çok değerli hizmet ve gayretleriyle seviye 
ve değer kazandırmış, katkı sağlamış eczacıların 
anılmasına bir vesile sayılmaktadır. Eczacılar, dün 
olduğu gibi bugün de toplumsal yaşam içindeki 
vazgeçilmezliğini hep sürdürecektir. 

Bu düşüncelerle tüm eczacılarımızın Eczacılık 
Günü’nü kutluyorum” 



5

TİCARETKANUNU’NUN MUHASEBE 
VE DENETİM MESLEĞİNE 
ETKİLERİ” KONFERANSI

Çankırı Karatekin Üniversitesi İktisadi ve İdari 
Bilimler Fakültesi İşletme Bölümü ve İşletme 
Topluluğu tarafından düzenlenen “Yeni Türk 
Ticaret Kanunu’nun Muhasebe ve Denetim 
Mesleğine Etkileri” Konferansı 100. Yıl Kültür 
Merkezi’nde gerçekleştirildi.

Oturum başkanlığını Çankırı Karatekin Üniversitesi 
İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
Mehmet Özkan’ın yaptığı konferansa konuşmacı 
olarak Türkiye Serbest Muhasebeci Mali 
Müşavirler ve Yeminli Mali Müşavirler Odaları 
Birliği (TÜRMOB) Genel Başkan Yardımcısı 
Ülkü Sönmez, Marmara Üniversitesi Öğretim 
Üyesi Prof. Dr. Cemal İbiş ve Çanakkale 18 Mart 
Üniversitesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Mikail Erol 
katıldı.

Konferansın açılış konuşmasını Çankırı SMMMO 
Başkanı Uğur Altıparmak ve Çankırı Karatekin 
Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi 
İşletme Bölüm Başkanı Yrd. Doç. Dr. Ela Canbolat 
yaptı. Uğur Altıparmak, serbest muhasebeci, mali 
müşavir ve denetçi olabilmek için takip edilmesi 
gereken süreçler hakkında bilgi verirken Yrd. Doç. 
Dr. Ela Canbolat ise konferansın organizasyonunda 
emeği geçen herkese teşekkür etti.   

Konferansta ilk sözü alan TÜRMOB Genel Başkan 
Yardımcısı Ülkü Sönmez, TÜRMOB hakkında bilgi 
vererek,  TÜRMOB’un 1989 yılında kurulduğunu 
belirtti. TÜRMOB’un Muhasebe denetim mesleği 
alanında mesleki ruhsat vermeye yetkili bir 

kuruluş olduğunu 
ifade eden Sönmez, 
muhasebe ve denetim 
mesleğine girmek için 
gerekli olan şartlar 
hakkında bilgi verdi. 
TÜRMOB’a Türkiye 
çapında 84 odanın üye 
olduğunu söyleyen 
Ülkü Sönmez odaya 
toplam 90.377 kayıtlı 
meslek mensubunun 
bulunduğunu söyledi.

Marmara Üniversitesi 
Öğretim Üyesi Prof. 
Dr. Cemal İbiş, 

“Muhasebe Denetiminin Geleceği ve Geçmişi 
başlıklı konuşmasında kendi deneyimleri 
üzerinden Türkiye’de muhasebe ve denetim 
mesleğinin gelişim süreci hakkında bilgi vererek 
mesleğin “Türkiye’de olmasa da dünyada en 
sayın ikinci meslek” olduğunu söyledi. Uluslar 
arası alanda iş imkanı bulabilmenin ise yabancı 
dil bilme, bilgi teknolojilerine hakim olma ve 
matematik bilgisine dayandığını belirten İbiş, 
Türkiye’de ilk denetim firmasının 1975 yılında 
faaliyete geçtiğini ve 1987 yılında ise yasal 
denetim sürecinin başladığını söyledi. Prof. Dr. 
Cemal İbiş, Türkiye’de faaliyet gösteren denetim 
firmalarının çoğunlukla bankacılık ve finansal 
hizmetlerde odaklandığını sözlerine ekledi. 

Çanakkale 18 Mart Üniversitesi Öğretim Üyesi 
Doç. Dr. Mikail Erol, Yeni Türk Ticaret Kanunu 
çerçevesinde denetçilerin görevleri, denetçi 
olabilme koşulları ve kariyer imkanları hakkında 
bilgi verdi.

Konferansın sonunda konuşmacılar katılımcıların 
sorularını yanıtladı. 

Soru-cevap kısmının ardından TÜRMOB Genel 
Başkan Yardımcısı Ülkü Sönmez’e Çankırı 
Karatekin Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler 
Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Mehmet Özkan 
tarafından, Prof. Dr. Cemal İbiş’e Çankırı 
Karatekin Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler 
Fakültesi İşletme Bölüm Başkanı Yrd. Doç. Dr. 
Ela Canbolat tarafından ve Doç. Dr. Mikail Erol’a 
Çankırı Karatekin Üniversitesi İktisadi ve İdari 
Bilimler Fakültesi Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. 
İsmail Can tarafından tuz lambası hediye edildi.
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MERKEZ BANKASI: NİSAN’DA 
TEMEL ENFLASYON 
GÖSTERGELERİ ILIMLI SEYRİNİ 
KORUDU

Merkez Bankası, Nisan ayında tüketici fiyatlarının 
yüzde 0.42 oranında artarken yıllık enflasyon 
yüzde 6.13’e düştüğünü belirterek, bu düşüşte 
enerji fiyatlarındaki baz etkisi ile işlenmemiş 
gıda fiyatlarındaki gelişmeler etkili olduğunu 
bildirdi. Merkez Bankası, Nisan’da temel enflasyon 
göstergeleri ise ılımlı seyrini koruduğunu vurguladı. 

Merkez Bankası Nisan ayı Fiyat Gelişmeleri’ni 
açıkladı. Buna göre Nisan ayında tüketici fiyatları 
yüzde 0.42 oranında artmış, yıllık enflasyon 
yüzde 6.13’e geriledi. Bu dönemde ÖKTG-H ve 
ÖKTG-I endekslerinin yıllık artış oranı önceki aya 
kıyasla sırasıyla yüzde 0.33 ve 0.36 puanlık düşüş 
kaydederek yüzde 6 ve yüzde 5.44 olarak gerçekleşti. 
Alt grupların yıllık tüketici enflasyonuna katkıları 
incelendiğinde, bir önceki aya kıyasla genele yayılan 
bir gerileme gözlendi. En belirgin değişim, enerji 
ve gıda gruplarının katkısında sırasıyla 0.62 ve 
0.34 puanlık gerileme olurken temel mal ve hizmet 
gruplarının katkısı sınırlı bir oranda azaldı. Para 
Politikası Kurulu Toplantı Özetinde de değinildiği 
gibi, enflasyondaki düşüşte enerji fiyatlarındaki baz 
etkisi ile işlenmemiş gıda fiyatlarındaki gelişmeler 
etkili oldu. Temel enflasyon göstergeleri ise ılımlı 
seyrini korudu. 

GİYİM VE DAYANIKLI MALLAR HARİÇ 
TEMEL MAL ENFLASYONUNDAKİ 
YAVAŞLAMA SÜRDÜ

Hizmet fiyatları Nisan ayında yüzde 0.54 oranında 
artarken grup yıllık enflasyonu yüzde 7.26 ile önceki 
aya kıyasla yatay seyretti. Yıllık enflasyon, ulaştırma 
ve lokanta otel hizmetlerinde gerilerken diğer alt 
gruplarda yükseldi. Özellikle kira enflasyonundaki 
artış eğiliminin son dönemde hızlandığı gözlendi. 
Mevsimsellikten arındırılmış hizmet fiyatlarının 
artış eğilimi ile yayılım endeksinde de Nisan ayında 
bir yükseliş kaydedildi. Temel mal grubu yıllık 
enflasyonu Nisan ayında yüzde 3.61’e geriledi. Son 
iki aydaki yükselişin ardından otomobil ve mobilya 
fiyatlarına bağlı olarak dayanıklı mal grubunda 
yıllık enflasyon yüzde 0.92’ye düştü. Giyim 
grubunda yıllık enflasyon Şubat ve Mart aylarının 
ardından Nisan ayında da gerilerken giyim ve 
dayanıklı mallar hariç temel mal enflasyonundaki 
yavaşlama sürdü. Bu çerçevede, temel mal 
fiyatlarının mevsimsellikten arındırılmış artış 
eğilimi bu dönemde aşağı yönlü bir seyir izledi. 

SPK BEKLENTİ ANKETİ

Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) nisan ayı anketinde 
Borsa İstanbul 100 (BIST 100) endeksinin mayıs 
ayında yükseleceğini bekleyen katılımcıların oranı 
yüzde 30 oldu. 

SPK’nın, 260 üst düzey yönetici tarafından yanıtlanan 
nisan ayı beklenti anketine göre, katılımcıların 
yüzde 66 ile çoğunluğu bu ay gösterge bono faiz 
oranında değişim beklemezken altı aylık ve yıllık 
beklentilerde söz konusu oran sırasıyla yüzde 51 ve 
yüzde 42’ye geriledi. Aylık beklentilerde bir dönem 
önce yüzde 13 olan faiz oranında düşüş bekleyen 
katılımcıların oranı nisan ayında yüzde 25 olarak 
gerçekleşti. ABD dolarına ilişkin katılımcıların 
yüzde 70’i mayısta, yüzde 52’si önümüzdeki altı 
ayda değişim beklemezken yıllık dönemde baskın 
görüş yüzde 50 ile artış yaşanacağı doğrultusunda 
oldu. Katılımcıların yüzde 70’i mayıs ayında, yüzde 
54’ü önümüzdeki altı ay, yüzde 47’si ise önümüzdeki 
bir yılda avroda değişim beklemiyor. Aylık dönemde 
yüzde 10 olan artış bekleyen katılımcıların oranı, altı 
aylık ve yıllık dönemler için sırasıyla yüzde 23 ve 
yüzde 34’e yükseldi. 

KATILIMCILARIN YÜZDE 59’U BIST-100’DE 
MAYISTA DEĞİŞİM BEKLEMİYOR

Katılımcıların yüzde 59’u BIST-100 endeksine 
ilişkin mayısta değişim beklemezken yüzde 30’u 
artış, yüzde 10’u ise azalış bekliyor. Altı aylık 
ve yıllık dönemler için artış beklentisine sahip 
katılımcıların oranı sırasıyla yüzde 48 ve yüzde 
57’ye ulaştı. BIST pay piyasası işlem hacmine 
ilişkin olarak katılımcıların yüzde 61 ile çoğunluğu 
mayısta değişim beklemiyor. Aylık dönem için 
yüzde 31 olan artış bekleyen katılımcıların oranı altı 
aylık ve yıllık dönemler için yükselerek, sırasıyla 
yüzde 52 ve yüzde 59 oldu. Halka açılacak şirket 
sayısına ilişkin olarak katılımcıların yüzde 58’i 
mayısta değişim beklemiyor, altı aylık ve yıllık 
dönemler için artış beklentisi ağırlık kazanıyor, bu 
yönde görüş bildiren katılımcılar sırasıyla yüzde 63 
ve yüzde 70 ile çoğunluğu oluşturuyor. Sonuçlar bir 
önceki dönem anket sonuçları ile karşılaştırıldığında 
aylık beklentilerde artış bekleyen katılımcıların 
oranı yüzde 30’dan yüzde 39’a yükseldi. Yabancı 
yatırımcı oranına ilişkin olarak katılımcıların yüzde 
65 ile çoğunluğu mayısta değişim beklemezken 
altı aylık ve yıllık dönemler için artış bekleyen 
katılımcıların oranı yükselerek sırasıyla yüzde 56 ve 
yüzde 61’e çıktı. 
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NİSAN AYINDA ENERJİ FİYATLARI YÜZDE 
0.98 ORANINDA AZALDI

Nisan ayında enerji fiyatları yüzde 0.98 oranında 
azaldı. Bu gelişmeye en önemli katkıyı uluslararası 
petrol fiyatlarındaki düşüşün etkisiyle yüzde 3 
oranında gerileyen yurt içi akaryakıt fiyatları yaptı. 
Bunun yanında, tüp gaz fiyatları son dört aydır 
sergilediği düşüşünü bu dönemde de sürdürdü. Öte 
yandan, elektrik fiyatlarında yüzde 0.48 oranında 
artış kaydedildi. Sonuç olarak, enerji grubu 
enflasyonu uluslararası petrol fiyatları ve geçen 
yılın aynı dönemindeki yüksek baz etkisiyle 4.28 
puan gerileyerek yüzde 4.94 oldu. 

Gıda ve alkolsüz içecekler grubunda yıllık enflasyon 
yüzde 6.83’e geriledi. Bu gelişmede işlenmemiş 
gıda fiyatları temel belirleyici olmuştur. Bu grupta 
fiyatlar Nisan ayında temelde taze meyve-sebze 
kaynaklı olarak yüzde 2.79 oranında geriledi. Öte 
yandan, diğer işlenmemiş gıda ürünleri grubunda 
ise et fiyatlarında yüksek oranlı artışlar (kırmızı 
ette yüzde 1.98, beyaz ette yüzde 3.08) kaydedildi. 
Sonuç olarak, bu dönemde işlenmemiş gıda grubu 
yıllık enflasyonu 2.14 puan gerileyerek yüzde 4.65 
oldu. İşlenmiş gıda fiyatları Nisan ayında geçen 
aya kıyasla belirgin bir değişim göstermemiş, grup 
yıllık enflasyonu yüzde 8.26’ya geriledi. Ekmek 
ve tahıllar alt grubunda yurt içi buğday fiyatlarına 
paralel artışlar yavaşlayarak da olsa sürmüş ve 
yıllık enflasyon yüzde 11.53’e yükseldi. Ekmek 
ve tahıllar dışındaki işlenmiş gıda ürünlerinde, 
başta peynir ve diğer süt ürünleri olmak üzere 
fiyat düşüşleri gözlenirken Türk Gıda Kodeksi Et 
ve Et Ürünleri Tebliği’ndeki değişikliğin etkisiyle 
işlenmiş et ürünleri fiyatlarındaki artış sürdü. 

YILLIK ÜFE YÜZDE 1.70

Nisan ayında üretici fiyatları yüzde 0.51 oranında 
azalmış ve yıllık enflasyon yüzde 1.70 oldu. Bu 
dönemde imalat sanayi fiyatları sınırlı oranda 
gerilerken tarım fiyatları yüzde 2.23 oranında 
azaldı. Bitkisel ürünler ile meyve ve sebze fiyatları 
bu ayda yüzde 2.76 oranında azaldı. Canlı hayvan 
fiyatları ise sınırlı bir oranda yükseldi. Nisan ayında 
buğday fiyatlarındaki yukarı yönlü seyrin sürdüğü 
gözlendi. Nisan ayında imalat sanayi fiyatları 
yüzde 0.12 oranında azaldı. Bu düşüşte, uluslar 
arası petrol fiyatlarındaki seyre paralel olarak 
gerileyen petrol ürünleri fiyatları ile ana metal 
fiyatlarının etkili olduğu gözlendi. Bu dönemde 
petrol ve ana metal hariç imalat sanayi fiyatlarının 
yıllık artış oranı ise yüzde 3.43 ile önceki aya 

kıyasla yatay seyretti. MIGS sınıflamasına göre 
incelendiğinde, Nisan ayında ara malı ve dayanıklı 
mal fiyatlarında düşüş, sermaye ve dayanıksız 
tüketim mal fiyatlarında ise artış gözlendi. Ara 
malı fiyatları azalışında metal ve kimyasal ürün 
fiyatlarındaki düşüş belirleyici olurken dayanıklı 
mal grubunda ise mücevherat fiyatları etkili oldu. 
Sermaye malları fiyatları temelde motorlu taşıt ile 
motor parçaları fiyatlarındaki artışa bağlı olarak 
yüzde 0.76 oranında artarken dayanıksız tüketim 
malları fiyatları da et ve et ürünleri fiyatlarındaki 
artışın etkisiyle yükseldi. Sonuç olarak, imalat 
sanayi yıllık enflasyonu geçen aya göre yüzde 
0.31 oranında azalarak yüzde 1.77 ile ılımlı seyrini 
korudu.

TÜRKİYE KONUT FİYAT ENDEKSİ

Türkiye Konut Fiyat Endeksi (TKFE), şubat ayında 
bir önceki aya göre yüzde 1,38, geçen yılın aynı 
ayına göre ise yüzde 11,72 oranında arttı. 

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası’nın (TCMB) 
açıkladığı 2013 yılı şubat ayı Türkiye Konut Fiyat 
Endeksi’ne göre, TKFE 2013 yılı şubat ayında 
bir önceki aya göre yüzde 1,38 oranında artarak 
131,86 olarak gerçekleşti. Geçen yılın aynı ayına 
göre yüzde 11,77 oranında artan TKFE, aynı 
dönemde reel olarak yüzde 4,43 oranında yükseldi. 
Metrekare başına konut değeri olarak hesaplanan 
birim fiyatlar 2012 yılı şubat ayında 1061,50 TL/
metrekare iken, 2013 yılı şubat ayında 1179,27 TL/
metrekare olarak gerçekleşti. 

TÜRKİYE YENİ KONUTLAR FİYAT 
ENDEKSİ

Türkiye genelinde, 29 ilde son iki yılda yapımı 
gerçekleşen konutların değerleme raporları analiz 
edilerek hesaplanan Türkiye Yeni Konutlar Fiyat 
Endeksi (TYKFE) 2013 yılı şubat ayında bir 
önceki aya göre yüzde 2,00 oranında artarak 131,22 
düzeyinde gerçekleşti. Endeks bir önceki yılın aynı 
ayına göre yüzde 10,63 oranında, reel olarak ise 
yüzde 3,36 oranında yükseldi. 

Üç büyük ilin konut fiyat endekslerindeki 
gelişmeler değerlendirildiğinde, 2013 yılı şubat 
ayında bir önceki aya göre İstanbul, Ankara ve 
İzmir›de sırasıyla yüzde 2,03, yüzde 1,12 ve yüzde 
1,42 oranlarında artış görüldü. Endeks değerleri 
bir önceki yılın aynı ayına göre İstanbul, Ankara 
ve İzmir›de sırasıyla yüzde 13,57, 9,53 ve 9,16 
oranlarında artış göstermişti. Birim fiyatlar, 
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2013 yılı şubat ayında, İstanbul›da 1848,02 TL/
metrekare, Ankara›da 1088,05 TL/metrekare, 
İzmir›de ise 1299,90 TL/metrekare olarak 
gerçekleşti. Üç büyük ilin yeni konutlar fiyat 
endeksleri değerlendirildiğinde, 2013 yılı şubat 
ayında bir önceki aya göre, İstanbul, Ankara ve 
İzmir›de sırasıyla yüzde 2,16, yüzde 2,57 ve yüzde 
2,50 oranlarında artış görüldü. Endeks değerleri 
bir önceki yılın aynı ayına göre İstanbul, Ankara 
ve İzmir›de sırasıyla yüzde 17,61, 7,57 ve 10,44 
oranlarında artış göstermişti.

İHRACAT BİRİM DEĞERİ YÜZDE 
0.02 ARTARKEN, İHRACAT 
MİKTARI YÜZDE 0.3 AZALDI

İthalat birim değer endeksi 2013 yılı Mart ayında 
geçen yılın aynı ayına göre yüzde 2.3 oranında 
azalırken, ihracat birim değer endeksi, geçen yılın 
aynı ayına göre yüzde 0.02 arttı. Bu dönemde 
ithalat miktar endeksi yüzde 1.7 artarken, ihracat 
miktar endeksi yüzde 0.3 azalış gösterdi. 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), Mart 2013 Dış 
Ticaret Endeksleri’ni açıkladı. Geçici dış ticaret 
verilerinden hesaplanan 2010=100 temel yıllı Dış 
Ticaret Endeksleri’ne göre; ithalat birim değer 
endeksi, geçen yılın aynı ayına göre yüzde 2.3 
azaldı. İthalat birim değer endeksi, geçen yılın aynı 
ayına göre gıda, içecek ve tütün ürünlerinde yüzde 
9.2 artarken, yakıt hariç ham maddelerde yüzde 
8.2, yakıtlarda yüzde 6.4 oranında geriledi. 

İhracat birim değer endeksi, geçen yılın aynı ayına 
göre yüzde 0.02 arttı. İhracat birim değer endeksi, 
geçen yılın aynı ayına göre yakıtlarda yüzde 10.8 
azalırken, yakıt hariç ham maddelerde yüzde 2.8 ve 
gıda, içecek ve tütün hariç imalat sanayinde yüzde 
1.1 artış gösterdi. 

İthalat birim değer endeksi 2013 yılı Ocak-Mart 
döneminde geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 
0.1 oranında azaldı. İthalat birim değer endeksleri 
geçen yılın aynı dönemine göre, gıda, içecek ve 
tütün ürünlerinde yüzde 11.4, gıda, içecek ve tütün 
hariç imalat sanayinde yüzde 1.9 artarken, yakıt 
hariç hammaddelerde yüzde 8.5, yakıtlarda yüzde 
3.3 azaldı. İhracat birim değer endeksi 2013 yılı ilk 
çeyreğinde geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 
1.1 arttı. İhracat birim değer endeksleri, geçen yılın 
aynı dönemine göre, yakıt hariç hammaddelerde 
yüzde 3.2, gıda, içecek ve tütün hariç imalat 
sanayinde yüzde 1.9 artarken, gıda, içecek ve tütün 
ürünlerinde yüzde 0.7, yakıtlarda yüzde 4.6 azaldı. 

İTHALAT MİKTAR ENDEKSİ YÜZDE 1.7 
ARTTI

İthalat miktar endeksi, 2013 yılı Mart ayında 
geçen yılın aynı ayına göre yüzde 1.7 arttı. İthalat 
miktar endeksi gıda, içecek ve tütün ürünlerinde 
yüzde 30.9, gıda, içecek ve tütün hariç imalat 
sanayinde yüzde 1 artarken, yakıt hariç ham 
maddelerde yüzde 0.4, yakıtlarda yüzde 14.9 
azaldı. 

İhracat miktar endeksi, bir önceki yılın aynı 
ayına göre yüzde 0.3 azaldı. 

İhracat miktar endeksi geçen yılın aynı ayına 
göre gıda, içecek ve tütün ürünlerinde yüzde 2.6, 
yakıt hariç ham maddelerde yüzde 13.6, gıda, 
içecek ve tütün hariç imalat sanayinde yüzde 0.8 
artarken, yakıtlarda yüzde 21.7 azaldı. 

MEVSİM VE TAKVİM ETKİLERİNDEN 
ARINDIRILMIŞ İHRACAT MİKTAR 
ENDEKSİ YÜZDE 2.5 AZALDI

Takvim etkilerinden arındırılmış seriye göre; 
geçen yılın aynı ayına göre ihracat miktar endeksi 
yüzde 3.7, ithalat miktar endeksi yüzde 4 arttı. 

Mevsim ve Takvim etkilerinden arındırılmış 
seriye göre ise; bir önceki aya göre ihracat 
miktar endeksi yüzde 2.5, ithalat miktar endeksi 
yüzde 1.5 azaldı. 

İhracat birim değer endeksinin ithalat birim değer 
endeksine bölünmesiyle hesaplanan dış ticaret 
hadleri, 2012 yılı Mart ayında 95.4 iken, 2013 
yılı Mart ayında 97.7’ye yükseldi. 2013 Ocak-
Mart döneminde ise dış ticaret haddi 98.1 olarak 
gerçekleşti. 

İthalat miktar endeksi 2013 Ocak-Mart 
dönemine göre yüzde 5.1 arttı. İthalat miktar 
endeksleri geçen yılın aynı dönemine göre, gıda, 
içecek ve tütün ürünlerinde yüzde 10.2, gıda, 
içecek ve tütün hariç imalat sanayinde yüzde 5.7 
artarken, yakıt hariç yüzde 5.9, yakıtlarda yüzde 
6.7 azaldı. 

İhracat miktar endeksi geçen yılın aynı dönemine 
göre yüzde 3.9 arttı. İhracat miktar endeksleri, 
geçen yılın aynı dönemine göre gıda, içecek ve 
tütün ürünlerinde yüzde 8.7, yakıt hariç ham 
maddelerde yüzde 21.3, gıda, içecek ve tütün 
hariç imalat sanayinde yüzde 3.2 artarken, 
yakıtlarda yüzde16.5 azaldı.


